СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.03.2022 г    № 128
         п.Марьевка

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Морозовском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 23.12.2013 года № 23

В соответствии с ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора № 2-2-2022 от 10.02.2022 г. на Положение о бюджетном процессе в Морозовском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Морозовского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Морозовском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области (далее - Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 23.12.2013 № 23:
1.1. Абзац первый пункта 4. статьи 53 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение 15 рабочих дней текущего финансового года, если иное не установлено федеральным законом о бюджете государственного внебюджетного фонда Российской Федерации.».
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                          С.Б.Суворова
[bookmark: _GoBack]